
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 99893-1422 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA nº  5.117,  de  03 de  dezembro  de 2.025. 

 
 

Nomeia Comissão para análise e julgamento da classificação de inscritos para os 
Processos Seletivos Simplificados da Secretaria Municipal de Educação. 

 
   A Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas/MG, no uso de suas 
atribuições legais de seu cargo, em conformidade com as Leis em vigor, e com poderes que lhe 
confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal,  
 
   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - Nomear Comissão Especial para análise e julgamento das 
documentações apresentadas pelos inscritos em todos os Editais dos Processos Seletivos 
Simplificados, que venham a ser realizados, para preenchimento de vagas pertinentes a 
Secretaria Municipal de Educação, sendo as Senhoras: 
 
I   -  CÁSSIA APARECIDA DO NASCIMENTO – Diretora de Apoio Administrativo; 
II  -  SOYLA APARECIDA GOMES CESÁRIO SALLES – Auxiliar de Serviços Internos; 
III – JULIANA BRANDÃO MACHADO SILVA – Diretora do Departamento Pedagógico. 
 
Suplente:   SONIA LEMES BARBOSA – Auxiliar Educacional 
 
   Art. 2º - A comissão utilizará como base para julgamento os critérios 
estabelecidos nos respectivos Editais, devendo divulgar as listas de cada um, por ordem de 
classificação, enviando à Secretaria Municipal de Educação para publicação dos Resultados 
Finais. 
 
   Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
   Cachoeira de Minas – MG,  03 de dezembro  de 2.025. 
 
 
 
 
    MARISTELA COSTA E BUSTAMANTE 
   Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas - MG 
 
Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina 
a Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
    
    Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro – Diretora de Gabinete  


